
Rondônia , 19 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3941 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              99 

 

trinta centavos). OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à 

Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Rua México, 

n. 2331, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho, CEP 76.820-152, Porto 

Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 8h às 

14h(horário de Rondônia). Telefone: (69) 3901-6270, E-mail: 

pregoes.sml@gmail.com  

  

Porto Velho-RO,18 de março de 2025. 

  

LUCIETE PIMENTA 
Agente de Contratação- - SML 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:A92FB22C 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 90012/2025 

 

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no DOM 

n. 3.551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto 

no inciso IV do art. 71 da Lei 14.133/2021; 

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo 

00600-00034161/2024-12-e, cujo objeto é Sistema de Registro de 

Preços Permanente – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS – ZONA 

URBANA, visando atender notadamente a Secretaria Municipal 

de Educação – SEMED, licitado por meio do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 012/2025/SML/PVH – SRPP Nº 012/2025, 

UASG: 925172; 

Considerando o Parágrafo Único do Art. 8º do Decreto Municipal nº 

20.205, de 12.07.2024, publicado no D.O.M.E.R. nº 3.769, de 

15.07.2024 e ainda o disposto no Ofício nº 014/SPACC/PGM/2024 de 

23/07/2024; 

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor 

das empresas: 

• R8 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 24.900.336/0001-

79, vencedora dos ITENS 70, 71, 78, 79, 80, 81, 83, 86, 87, 88, 89, 

90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 103, 104, 105, 106, 107, 

110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 127, 128, 130, 131, 142, 143, 144 e 

147 ofertando o valor total de R$ 1.254.583,66 (Um milhão, duzentos 

e cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e 

seis centavos); 

• T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA CNPJ: 

54.166.513/0001-04, vencedora dos ITENS 15, 120, 121 e 122, 

ofertando o valor total de R$ 265.689,19 (Duzentos e sessenta e cinco 

mil, seiscentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos); 

•  NOVIDADES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

CNPJ: 15.897.556/0001-08, vencedora dos ITENS 41, 58, 64, 133, 

160 e 161, ofertando o valor total de R$ 343.439,96 (Trezentos e 

quarenta e três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e seis 

centavos); 

• M. DO S. BRAGA LTDA CNPJ: 21.921.760/0001-01, vencedora 

dos ITENS 134, 135 e 136, ofertando o valor total de R$ 101.193,00 

(Cento e um mil, cento e noventa e três reais); 

• MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 

30.433.982/0001-76, vencedora dos ITENS 32, 33, 75 e 146, 

ofertando o valor total de R$ 103.067,33 (Cento e três mil, sessenta e 

sete reais e trinta e três centavos); 

• PROMOVE COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA CNPJ: 

47.594.523/0001-77, vencedora dos ITENS 6, 7, 8, 9 e 23, ofertando 

o valor total de R$ 102.866,83 (Cento e dois mil, oitocentos e sessenta 

e seis reais e oitenta e três centavos); 

• 57.199.615 JEFFERSON IAN BESSA COSTA CNPJ: 

57.199.615/0001-06, vencedora dos ITENS 3 e 42, ofertando o valor 

total de R$ 31.618,12 (Trinta e um mil, seiscentos e dezoito reais e 

doze centavos); 

• TIO SIMPSON COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 20.051.807/0001-60, vencedora dos 

ITENS 74 e 132, ofertando o valor total de R$ 30.779,55 (Trinta mil, 

setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos); 

• M. M. Do nascimento cnpj: 04.318.241/0001-34, vencedora do 

item 119, ofertando o valor total de r$ 6.324,00 (Seis mil, trezentos e 

vinte quatro reais); 

  

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 

respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei. 

  

Porto Velho, 18 de março de 2025. 

  

IAN BARROS MOLLMANN 
Superintendente Municipal de Licitações 

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:921FEE7E 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA Nº 17 GAB/SMTI/SGG 

 

Portaria nº 17 GAB/SMTI/SGG 
Porto Velho – RO, 17 de Março de 2025 

  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela LeiComplementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, 

publicado no DOE n.3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o Art. 1° 

e 6° do Decreto14.760 de Setembro de 2017. 
  

RESOLVE: 
  

DISPENSAR do registro de ponto eletrônico os servidores elencados 

no quadro abaixo que desenvolvem atividades internas, externas e de 

horário variável o que inviabiliza o registro de ponto eletrônico diário, 

conforme assegura o Art. 1º do Decreto 14.760 de Setembro de 2017, 

e AUTORIZAR o registro de Ponto em Folha Física nos termos do 

inciso XI, do Art. 6° do ato retromencionado, de 18/03/2025 até 

31/12/2025. 

  
ORDEM SERVIDOR Cadastro CARGO/FUNÇÃO 

1 
ABNER FERREIRA LIMA 

JUNIOR 
10079075 Responsável pelo Protocolo 

2 
RAFAEL ALTOMAR ALVES 

MARTINS 
10079050 Assessor Executivo Especial 

  

Publique – se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 
  

CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – 

SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:07CF2838 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº16/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1025/SEMAD/2024. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. 

CNPJ: 04.632.212/0001-42. 

Contratada: climar comercio e serviços de refrigeração ltda 

CNPJ: 27.803.040/0001-28 

valor: R$ 138.868,99 (cento e trinta e oito mil oitocentos e sessenta e 

oito reais e noventa e nove centavos) 

DO OBJETO: Registro de Preço para Contratação de empresa para 

prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva 

nos aparelhos de ar-condicionado (incluindo assistência técnica, mã 

obra, fornecimento de peças e insumos necessários à execução dos 

serviços), e instalação de aparelhos de ar-condicionado, para atender 

as necessidades das Secretarias. Durante um período de 12(doze) 


